
志学会会員各位 

                             志学会会長 今西 修大 

                          １０月月例会担当 古池 敏英 

 

２０２０年１０月の月例会のお知らせ 

 

拝啓 

秋涼爽快の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて１０月の月例会は岐阜大学 獣医臨床放射線学研究室 助教の川部美史先生より「緩

和ケア」についてご講演をしていただきます。緩和ケアという概念自体、獣医領域ではまだ

まだ馴染みのないものではありますが、人医療ではいわゆる終末期ケアだけにとどまらず、

治療初期から緩和ケアを始めていくことが一般的になってきております。今後の獣医療に

おいても発展が予想される「緩和ケア」について貴重なお話をお伺いすることができる機会

となります。 

今回の月例会では、初めて ZOOM を使用してのオンラインセミナーとなります。運営側と

してもなにぶん不慣れであり、参加いただく先生方にご不便をおかけすることもあるかと

存じますが、時流の変化に柔軟に対応していくチャンスと捉えて全力で当たらせていただ

きます。皆様ご多忙のところ恐縮ではございますが、是非ご参加の程よろしくお願いいたし

ます。 

敬具 

 

演題  「緩和ケアの常識と獣医療の問題点」 

 

講師  川部 美史 先生 

    岐阜大学応用生物科学部共同獣医学科獣医臨床放射線学研究室 助教 

    岐阜大学動物病院 外科 

 

日時  ２０２０年１０月１６日（金曜日） ２１：３０～２３：３０ 

 

場所  ZOOM を使用したオンラインセミナー 

 

 

※会員の皆様からのご意見を参考にして、今回のオンラインセミナーも２１：３０開始とな

っております。お間違えの無きようお気を付けください。 

 


